AKT THEMELIMI
SHOQERIA TREGTARE
“2M-STRUKTURE” SH.P.K

TIRAI}{E / SHQIPKRI
DATI /2 .11.2024

Sot, né Tiran&, mé daté  .11.2024 uné Z. Myzafer Memushi , i biri i Samiut dhe Fatime, lindur mé& daté
20.12.1969, né Levan Tepelen dhe me banim né Tirané i identifikuar nép&rmjet ID Nr. G91220168F, madhor dhe
me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, shtetas shqiptar , me vullnetin e tij te plote deklaron se ka vendosur t&
krijojé shoqériné tregétare me pérgjegjsési t& kufizuar si mé poshté vijon bazuar né€ Kodin Civil t& Republikés s¢
Shqlpellse l1g]1t N1 9901 daté 14 04 2008 “Pel tlegtalet dhe shoqeute tlegtal e’ 1 nd1yshua1 L1g]1t Nr. 9723 date

Blznesn

NENI 1 FORMA E SHOQERISIE
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Formohet mjé shoqéri me Pérgjegjést ¢ Kufizuar (SHPK); q€ ushtromr aktivitetime saj sipas objektit mé pérputhje
me Legjislacionin Shqiptar né fuqi, dhe né vecanti me Ligjin Nr. 9901, dat¢ 14.04.2008, "Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare" t&€ ndryshuar, me ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™ t&
ndryshuar, Ligjin Nr.131/2015 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit”,si dhe me pércaktimet e aktit t& themelimit
si dhe statuti.

NENI 2 EMRI I SHOQERISE

Emri i shoqgérisé éshté “ 2M-Strukture” Sh.p.k.. Shogéria mund t& pérdor edhe emértimin e saj tregtar “2M-
Strukturé” Sh.p.k. Shogéria do t& pérdoré edhe vulén e saj né t& gjitha korrespondecat dhe/ose né t& gjitha
dokumentet e saj, e cila do t& pérbéhet minimalisht nga emri i shoqérisé dhe nga NIPT dhe nga ¢do karakteristiké
tjetér e nevojshme pér shoqéring. Themeluesi e ka zgjedhur emrin e shoqérisé dhe ky emér nuk &shté i regjistruar
apo i bllokuar apo regjistruar mé paré etj.

NENI 3 ORTAKET E SHOQERISIE

Shogéria “ 2M-Strukture” Sh.p.k. krijohet dhe themelohet si shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar me ortak t&
vetém. Ortaku i vetém i shoqéris€ “ 2M-Strukture” Sh.p.k. &shté si mé poshté vijon:

Z. Myzafer Memushi i biri i Samiut dhe Fatime lindur mé daté 20.12.1969, né Levan Tepelen dhe me banim né
Tirané i identifikuar népérmjet ID Nr. G91220168F madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, shtetas
Shqiptar.

NENI 4 SELIA E SHOQERISE

Selia e shogérisé “ 2M-Strukture” Sh.p.k. ndodhet me adresé: “Rruga Haxhi Kika, Njésia Administrative nr.5,
restorant’’ Zaferano”, Tirané”. Trasferimi i selis€¢ s€ shoqéris€é né€ nj€ tjetér adres€ béhet me vendim t&
Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve dhe sipas procedurave ligjore dhe/ose nénligjore né fuqi pér kété géllim
duke béré regjistrimin prané Qendrés Kombétare t& Biznesit, si dhe duke béré njoftimet e tjera sipas legjislacionit
né fuqi (administratén tatimore gendrore dhe vendore). Shoqgéria mund t& vendos t&€ hapi brenda vendit, degé




dhe/ose zyra pérfaqésimit sipas procedurave ligjore dhe/ose nénligjore né fuqi duke béré regjistrimet e nevojshme
sipas legjisalcionit shqiptaré né fuqi pér kété qéllim.

NENI 5 OBJEKTI / VEPRIMTARIA TREGTARE E SHOQERISE

Shoggéria “2M-strukture” Sh.p.k. ka si objekt t& veprimtarisé tregtare sé saj, por pa u kufizuar, si vijon: “Ndertim
dhe Projektim, Konsulence Ndertimi, Projektim objektesh te permasave te ndryshme, shtepi, vila, ndertesa
shumekateshe dhe komplekse pallatesh, Ndertim objektesh civile turistike dhe industriale, ndertim
rrugesh, urash, ndertime portuale detare dhe ajrore, galeri, tunele, asfaltim dhe veshje me asfalt, ndertim
vepra kullimi, ujitje, impiante ndertime betoni dhe prodhime inertesh, ndertime rruge, rikonstruksion i
objekteve te ndryshme, mirembajtje, punime fasade, murature rifinitura, gipsi, boje, shtrim dyshemeje,
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lulishte vepra inxhinjerike. Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé sé saj shoqéria mund gjithashtu t& blejé dhe
t& shesé pasuri té luajteshme dhe/ose t€ paluajteshme, t€ kryeje ¢do lloj operacioni financiar aktiv e pasiv, t&
ndérmarré e té zhvillojé ¢do lloj aktiviteti industrial, tregtar, qé konsiderohen t€ dobisheme dhe t€ pérshtatshme,

si dhe fitimprurése per shoqérisé né pérputhje me tegjistacionin shqiptareé né-fuqi dhefose me fegjistacionime tuaj
pér kété qéllim. Shoqéria dhe sipas interesit t& ortakut t&€ saj mund t& ushtroje aktivitet tregtar fitimprurés té tjera
nga ajo e pércaktuar né kété neni, duke respektuar paraprakisht ¢do kérkesé ligjore dhe/ose nénligjore né fuqi pér
kété qéllim. Pér aktivitet e pérmendura mé sipér shoqéria (si dhe ato t& papérmendura dhe t& lejuara né bazé t&
legjislacionit né fuqi) mund t’i kryeje né€ sektorin publik, t& administratés publike n& pérgjithési, si dhe né sektorin
privat. Aktivitete t& tilla mund t& kryhen nga shoqéria si drejtpérdrejté dhe népérmjet subjekteve t& treta me
qéllimet e dhéna ose pjesémarrése ose t€ kontrolluar. Shoqéria me vendim t€ Asamblesé s&¢ Pérgjithshme t&
Ortakéve, né bazé té dispozitave t€ aktit t€ themelimit, statutit dhe né pérputhje me ligjin/legjislacionin né fuqi,
mund t& marré drejtpérdrejté ose indirekt interesa ose pjesémartje, duke pérfshiré edhe ato aksionare, né shoqéri
dhe/ose né ndérmarrje t&€ ndryshme né Shqipéri dhe/ose né vende t& tjera jashté Shqipérisé, qé kané objekt té
ngjashém, t& nj&jté ose kané lidhje me objektin e saj ose me qéllim fitimprurese pér shoqéring. Shoqgéria nuk ka
pér té kryer asnjé aktivitete pa marré paraprakisht licencat apo lejet e nevojshme sipas legjislacionit
shqiptar né fuqi

NENI 6 KOHIEZGJATJA E SHOQERISK

Kohézgjatja e aktivitetit/veprimtaris€¢ t& shoqéris¢ “2M-Strukture” Sh.p.k. &shté e pakufizuar. Kohézgjatja e
aktivitetit/veprimtarisé t€ shoqérisé fillon nga data e regjsitrimit né regjistrin tregtar t€¢ Qendrés Kombétare t&
Regjistrimit (QKR) / Biznesit (QKB) dhe nése kérkohet nga ligji pas marrjes sé licencave pérkatése pér ushtrimin
e aktivitetit tregtar.

NENI 7 KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali bazé fillestar i shoqérisé “2M-Strukture” Sh.p.k. ésht€ 1000 (njé mij&) leké dhe térésish i paguar nga
ortaku 1 vetem i shoqérisé sipas pjesemarrjes né kapitalin e shoqérisé. Kontributi i ortakut te vetem pérbén
kapitalin themeltar dhe t& regjistruar t& shoqérisé “2M-Strukture” Sh.p.k. Kapitali shoqérisé¢ “2M-Strukture”
Sh.p.k. pérbéhet nga 1 kuote, e cila ka vlerén dhe pérfagqéson 100 % kapitalin e shoqérisé.
Kapitali i shoqérisé “2M-Strukture” Sh.p.k. pérbéhet nga 1 (nje) kuote si mé poshté vijon:

Z.. Myzafer M¢hmushi zotéron Kuotén e vetme, e cila pérfagéson 100 (njéqind) % t&€ kapitalit t€ shoqérisé;




NENI 8 KONTRIBUTET NE KAPITALIN BAZE / FILLESTAR Tk SHOQRERISI
Kapitali bazé pérbéhet nga kontributi i ortakut t€ vetém si vijon:

Z. Myzafer Memushi , kontribuon né kapitalin e shoqérisé¢ 100 % duke zotéruar 100 % t& kapitalit t&€ shoqérisé
“2M-Strukture” Sh.p.k. ose duke zoteruar 100 Kuotat t& cilat pérfaqésojné 100 % t& kapitalit t& shoqérisé me
té gjitha t&€ drejtat dhe detyrimet e saj.

Shoqéria mund t€ l&shojé njé certifikaté, e cila provon zotérimin e kuotave t& kapitalit nga ortaku i saj sipas
dispozitave ligjore né fuqi pér kété qéllim. Administratori, sipas nevojés mund t€ marré vértetim mbi statusin e
kuotave t& shoqérisé prané Regjistrit t&¢ Barréve t&€ Sigurimit (RBS) dhe/ose ¢do institucion tjetér kompetent pér
kéte qéllim sipas dhe né pérputhje me ligjin né fuqi. Certifikata e léshuar né emér t€ personit ose personave qé
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Pjesa qé formon kapitalin themeltar, nénshkruhet, shlyhet plotésisht, nga ortaku i vetém i shoqérisé <’2M-
Strukture” Sh.p.k..

NENI 9 ORGANET DREJTUESE Ti HOQERISK

Organet e shoqéris¢ “2M-Strukture” Sh.p.k. jan€ si mé poshté¢ vijon: Asambleja e Pérgjithshme;
Adminstratori/et ose organe t€ tjera q¢ krijohen nga Asambleja.

NENI 10 ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogqéria “2M-Strukture” Sh.p.k. administrohet nga administratori: Z. Myzafer Memushi , i biri i Samiut dhe
Fatime, lindur né¢ Levan Tepelené dhe me banim Tirang, i datélindjes 20.12.1969, i identifikuar népérmjet
letérnjoftimit elektronik me Nr.Personal: ID Nr. G91220168F, madhor dhe me zotési t&€ ploté juridike pér té
vepruar, gjendja civile beqar, shtetas vetém Shqiptar.

Shogéria “2M-Strukture” Sh.p.k. dhe pas krijimit t¢ saj dhe fitimit t€ personalitetit juridik shpérblen
administratorin e saj t&€ zgjedhur me njé& pagé mujore bruto prej 50.000 (pesédhjeté mije) lek. Kontrata e Punés
sé Administratorit rregullohet sipas legjislacionit Shqiptar né fuqi pér kété qéllim.

Shogéria mund t& keté mé shumé se njé administrator kur vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve t&
shoqérisé “2M-Strukture” Sh.p.k. dhe regjistrohet si 1 tillé prané QKB. Shpérblimi i administratorit duhet t& jeté i
pérshtatshém dhe né pérputhje me detyrat e administratoréve dhe gjendjen financiare t€ shoqérisé. Nése shogéria éshté
né véshtirési financiare, Ortaku i vetém ose Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund t€ vendosé reduktimin e
shpérblimit t& administratoréve né masén e pérshtatshme. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund té shkarkojé
administratorin n€ ¢do koh& me shumicé t& zakonshme. Afati i emérimit, i cili caktohet né statut, nuk mund té jeté
mé i gjaté se 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje, me pérjashtim té rasteve t& doré€heqjes ose t&€ pushimit té papritur.
Administratori emerohet né kété€ detyré pér nj€ periudhé kohore 5 (pes€) vjegare me té drejté rizgjedhje. Kontrata
e punés sé administratorit dhe kur administratori &shté i ndryshém nga ortaku i vetém i shoqérisé duhet t& miratohet
nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve. Administratori ka t& drejta dhe detyrime si mé poshté citohet né
pérputhje me ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare" dhe me kété akt themelimi
dhe/ose statut:

a) kryen t& gjitha Vedimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t&€ shoqéris€, duke zbatuar politikat tregtare, t&
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vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagéson shoqériné tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t&€ dokumenteve dhe t& librave kontabél t& shoqérisé;

d) pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s¢ veprimtarisé dhe, sé
bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé
pérgjithshme pér miratim;

e) krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé dhe
ekzistencén e shoqérisg,;

f) kryen regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit;

2) 1ap01TOJn pe1pa1a asamblese ] pe1 g]lthshme né hdhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e
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h) klyen detyla te t] era qé i caktohen nga Asambleja & Pelg]lthshme e Ol“[akeve
i) Informon Asamblené e Pérgjithshme mbi ndryshimet ligjore q& kané lidhje me aktivitetin tregtar t& shoqérisé, si
dhe me aktet bazé t& shoqérisé té tilla si por jo vetém si statuti, rregullore t€ tjera t& shoqérisé etj.
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rregulloreve t€ shoqérisé etj.

Administratori, gjaté kryerjes s¢ detyrave, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose mosveprim, qé lidhet né
ményré té€ arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim t& rasteve kur, né¢ bazé t€ hetimit dhe
vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi &shté kryer né€ mirébesim. Administratori &shté
pérgjegjés kundrjet shoqérisé ose t& tretéve, si pér shkelje té ligjit, ashtu edhe pér shkelje t& statutit ose pér faje t&
kryera gjaté administrimit t& tij. Administratori mund t& heqé doré né ¢do kohé nga detyra e tij, népérmjet njé
njoftimi me shkrim drejtuar Asambles¢ sé Pérgjithshme t& Ortakéve. Administratori, q& jep doréheqjen, duke
pasur parasysh rrethanat e veprimtarisé s€ shoqéris€, €shté gjithashtu i detyruar t€ thérrasé Asamblené e
Pérgjithshme t& Ortakéve pér emérimin e administratorit t€ ri, pérpara datés né t& cilén doréheqja t& hyjé né fuqi.
Nése Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve nuk vendos emérimin e administratorit t€ ri né datén e pércaktuar né
thirrjen e kryer nga administratori i doréhequr, atéhere administratori i njofton me shkrim doréheqjen Qéndrés
Kombétare t& Regjistrimit, s¢ bashku me kopjen e thirtjes s€¢ mbledhjes s¢ Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve
dhe Qéndra Kombétare e Regjistrimit regjistron largimin e administratorit, sipas procedurave té ligjit Nr. 9723,
daté 03.05.2007, "Per Qéndrén Kombétare t&€ Regjistrimit", t&€ ndryshuar. Doréheqja e administratorit nuk cenon
padité e shoqérisé pér shkelje t& detyrimit t€ besnikérisé qé administratori ka ndaj saj, sipas kétij ligji. Emérimi i
administratorit/réve té ri/rinj, hyn né fuqi n€¢ datén e pércaktuar sipas aktit t& emérimit, dhe u kundrejtohet paléve
t& treta sipas pércaktimeve t&€ nenit 12 t& ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i
ndryshuar.

NENI 11 PERFAQIESIMI I SHOQERISIEE

Kufizimet e tagrave té pérfaqésimit t&€ administratorit/€ve i kundrejtohen paléve té treta, né pérputhje me dispozitat
e nenit 12 t& ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérisé tregtare” i ndryshuar. Administratoriét,
qé pérfagésojné bashkérisht shoqéring tregtare, mund t& autorizojné disa prej tyre pér kryerjen e disa veprimeve
té caktuara apo pér kryerjen e disa kategorive t€ caktuara veprimesh. Pérfaqésimi ligjor i shoqérisé¢ (i
drejtépérdrejté ose i dgleguar me autorizim) &shté i vlefshém pér ¢do veprim gjyqésor apo jashtégjyqésor.
Veprimet e kryera nga/ pérfaqésuesi ligjor i shoqérisé (i drejteperdrejte ose i deleguar me autorizim) jané té




detyrueshme pér shoqériné edhe nése kéto tejkalojné objektin e saj, me pérjashtim t& rastit kur kéto veprime
shkojné pértej tagrave t& pérfaqésimit q€ u jep ligji apo lejon t'u jepen pérfagésuesve. Kéto veprime nuk jané
detyruese pér shoqériné nése shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni se akti tejkalon objektin e saj, apo né bazé
t& rrethanave té qarta nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni pér t€. Publikimi nép&rmjet ndryshimit té statutit nuk
pérbén prové t€ mjaftueshme pér dijeninég e t& tretéve, nése ky ndryshim éshté béré publik né ményré t€ ndryshme
nga ato t& parashikuara nga ligji pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit. Njoftimet e drejtuara secilit prej
administratoréve jané t€ vlefshme e detyruese pér shoqéring. Tagrat e pérfaqésimit t€ administratoréve dhe ¢do
ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prané¢ Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit. T€ gjitha shkresat, formularét
e urdhrave apo ¢do dokument tjetér korrespondencé, nxjerré nga shoqéria, degét apo zyrat e pérfagésimit,
népérmjet pérdorimit t& letrés ose mjeteve elektronike, t&€ cilat u drejtohen paléve t€ treta, duhet t€ pérmbajné t&
dhenat e meposhtme num11n umk te 1dent1ﬁk1m1t founen hg] ore té shoqense vendndodhjen e sehse s€ regjistruar

dhena duhet te pasqylohen aty

NENI 12 T NDRYSHME
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fugi pér kéteé qéllim, kopje e té cilit do t&€ depozitohet né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit (Q.K.R) / Biznesit
(Q.K.B) me géllim jo vetém regjistrimi.

Ortaku i vetém, pér shoqéring, si dhe pér marrédhéniet e saj me palé té treta pas fitimit t€ personalitetit juridik
vendos se do t& zbatohet vetém legjislacioni Shqiptar né fuqi né rast se Ligjit 10428, daté 02.06.2011 “Pér t&
ndrejtén ndérkombétare Private” apo marréveshjet ndérkombétare té ratifikuara me ligj nuk parashikojné ndryshe
né ményré detyruese dhe urdhéruese, né t&€ kundért legjislacioni shqiptar zgjidhet dhe zbatohet detyrimisht.

Akti i themelimit i shogérisé “2MStrukture” Sh.p.k u hartua né gjuhén Shqipe.




THEMELUESIT E SHOQERISIE
“2M-STRUKTURE” SH.P.K.
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